
 
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

PROVINCIA DI BARI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Cod. Fisc. 00827390725 

����-----------���� 

Copia Deliberazione Giunta Comunale 
 

N. 5   Del  19-01-2012 
 

OGGETTO:  CONTRATTAZIONE DECENTRATA ANNO 2011 - AUTORIZZAZIONE 
ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DELL'ACCORDO SULLA 
DESTINAZIONE DEL FONDO PER LE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE 
RISORSE UMANE E PER LA PRODUTTIVITA'. 

 
L’anno  duemiladodici, il giorno  diciannove del mese di gennaio  alle ore 18:00  con seguito 

nella sede Comunale, si è riunita la Giunta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato nelle 

persone dei signori: 

   Avv. Baccellieri Antonio Sindaco P 
Prof. Loiacono Giuseppe Vicesindaco P 
Sig. Giannone Vito Nicola assessore P 
Rag.Rizzi Pasquale assessore A 
Sig. Bellino Vito assessore P 
Prof. Gigante Giacomo assessore P 
Rag.Silletti Nicola assessore A 
   
Assume la Presidenza il  Avv. Baccellieri Antonio ( Sindaco). 

Assiste il Segretario Comunale  DOTT. LOZZI ERNESTO 

Parere   di   REGOLARITA' TECNICA  
Favorevole ,   19-01-012 
DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
Parere   di   REGOLARITA' CONTABILE  
Favorevole ,   19-01-012 
Dott.ssa Centrone Antonietta 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 19-01-2012 - Pag. 2- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PRESO ATTO che, ai fini della contrattazione decentrata anno 2011 ed in relazione in particolare all’utilizzo 
del Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività, il Responsabile del Servizio 
Finanziario ha costituito il fondo, come da specifico prospetto allegato alla presente sotto la lett. A);  
 
PRESO ATTO,  altresì,  in particolare delle risultanze della delegazione trattante in data 21/12/2011 che ha 
sottoscritto l’ipotesi di accordo decentrato, conformemente al Fondo costituito, giusto verbale in atti, così 
come da specifico prospetto, allegato alla presente sotto la lett. B);  
 
RICHIAMATA la contrattazione collettiva nazionale del personale del Comparto delle Regioni e delle 
Autonomie Locali;  
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;  
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 150/2009; 
 
RICHIAMATO il D.L. n. 78/2010; 
 
PRESO ATTO che, a seguito della trasmissione dell’ipotesi di accordo decentrato in argomento, unitamente 
alla relazione, del Responsabile della Sezione Finanze e Tributi, allegata sub lett. C),  il Revisore dei Conti, 
ai sensi dell’art. 4 del CCNL del 22.01.2004,  ha attestato, come da copia che si allega alla presente sotto la 
lett. D), che “gli oneri della contrattazione collettiva decentrata integrativa, così come impostati, sono 
compatibili con i vincoli di Bilancio”; 
 
ATTESO che, in conformità ai principi fissati dalla normativa in materia, l’importo complessivo del fondo 
2011 non supera quello dell’anno 2010; 
 
DATO ATTO che è stata applicata la riduzione prevista dall’art. 2 bis del D.L. n. 78/2010; 
 
RITENUTO, pertanto, di poter autorizzare ai sensi dell’art. 4 del CCNL del 22.01.2004, la sottoscrizione 
della precitata ipotesi contrattuale integrativa per l’anno 2011; 
 
VISTO il D.Lgs.  267/2000, e s.m. i.; 
 
VISTI i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Interessato, in ordine alla regolarità tecnica espressa 
ai sensi dell’art. 49 del TUEL nonché del Responsabile del Servizio Finanziario,  in ordine alla regolarità 
contabile; 
 
CON votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI AUTORIZZARE per le premesse motivazioni e finalità, il Segretario Comunale, in qualità di 
Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva dell’accordo 
decentrato 2011, conformemente all’ipotesi di accordo siglato dalla delegazione trattante in data 
21.12.2011; 

 
2) DI DEMANDARE al Segretario Comunale, in qualità di Responsabile del Servizio personale-

giuridico gli adempimenti inerenti l’adozione del presente atto deliberativo. 
 

3) SUCCESSIVAMENTE, la Giunta, stante la necessità di provvedere alla definizione in tempi brevi 
dell’iter procedurale in oggetto, con separata votazione unanime favorevole, espressa per alzata di 



DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 19-01-2012 - Pag. 3- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

mano, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 19-01-2012 - Pag. 4- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 

 IL PRESIDENTE 
 

 

 f.to Avv. Baccellieri Antonio  

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
 
N. ……….       

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari il ……………….…… e vi rimarrà 

per 15 giorni. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 
Sannicandro di Bari, lì …………………… 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari dal ……………………………… 

al ………………………….. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 f.to  DOTT. LOZZI ERNESTO 

 
________________________________________________________________________________ 
 


